
1126706.LT PE 605.091 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-003500/2017 

Tarybai (Europos Vadovų Tarybos pirmininkui) 
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis 

Julie Ward (S&D), Jean Lambert (Verts/ALE), Helga Trüpel (Verts/ALE), Paloma López Bermejo 

(GUE/NGL), Catherine Bearder (ALDE), Bart Staes (Verts/ALE), Alfred Sant (S&D), Eugen 

Freund (S&D), Alex Mayer (S&D), Tomáš Zdechovský (PPE), Barbara Spinelli (GUE/NGL), Heidi 

Hautala (Verts/ALE), Ricardo Serrão Santos (S&D), Jean-Paul Denanot (S&D), Ernest Urtasun 

(Verts/ALE), Valentinas Mazuronis (ALDE), Tania González Peñas (GUE/NGL), Hilde Vautmans 

(ALDE), Pascal Durand (Verts/ALE), Viorica Dăncilă (S&D) ir Kateřina Konečná (GUE/NGL) 

Tema: PCE/PEC - Jungtinės Karalystės piliečių pilietybės teisių pripažinimas kitose ES 
valstybėse narėse ir susitarimas dėl ne Jungtinės Karalystės ES piliečių teisių Jungtinėje 
Karalystėje 

Nuo 2016 m. birželio 23 d. vykusio Jungtinės Karalystės referendumo ES valstybių narių piliečiai 
Jungtinėje Karalystėje ir Jungtinės Karalystės piliečiai kitose ES valstybėse narėse patiria 
neužtikrintumo, nerimo ir nesaugumo jausmą dėl savo ir savo šeimų padėties. 

„Naujieji europiečiai“ ir kitos pilietinės visuomeninės organizacijos atkreipė dėmesį į didelį piliečių 
susirūpinimą dėl savo galimybės naudotis ES pilietybės suteikiamomis teisėmis, įskaitant teisę likti 
valstybėse narėse, kuriose jie gyvena, ir dėl savo teisės į privatų ir šeimos gyvenimą išsaugojimo, kaip 
įtvirtinta ES pagrindinių teisių chartijoje ir Europos žmogaus teisių konvencijoje. 

Labai apgailestaujama dėl to, kad „Brexit“ derybose asmenys naudojami kaip derybų įrankiai. 

Nepaisant esamos ir būsimos Jungtinės Karalystės pozicijos, ar pirmininkas parekomenduos Europos 
Vadovų Tarybai įsipareigoti išlaikyti Jungtinės Karalystės piliečių ES pilietybės teises kitose ES 
valstybėse narėse ir užtikrinti, kad jos tebegaliotų nepriklausomai nuo derybų su Jungtine Karalyste 
rezultatų? 

Ar pirmininkas taip pat rekomenduos, kad ne Jungtinės Karalystės ES piliečių teisės Jungtinėje 
Karalystėje turėtų būti užtikrintos sudarius atskirą susitarimą su Jungtine Karalyste ir joms neturėtų 
daryti įtakos derybų kitais klausimais rezultatai? 

 


